

V souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí těchto informací:

- 1) Sdělení v jakém stadiu je projekt JIM a jaká je současná prognóza jeho přípravy a aktuální stanovisko MF ČR k tomuto projektu.
- 2) Sdělení v jakém stadiu je projekt reformy kontrolních a dohledových procesů v resortu MF ČR a jaký bude jeho další vývoj

MINISTERSTVO FINANCÍ

Letenská 15
118 10 Praha 1
Telefon: 257 041 111 Fax: 257 042 788
ID datové schránky: xzeaauv
E-mail: podatelna@mfc.cz

V Praze dne 13. 2. 2015

Č. j.: MF-5622/2015/9002/276 IK

Věc: **Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Na Ministerstvo financí bylo dne 2. února 2015 doručeno Vaše podání se žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Požádal jste o poskytnutí následujících informací:

- "1) Sdělení v jakém stadiu je projekt JIM a jaká je současná prognóza jeho přípravy a aktuální stanovisko MF ČR k tomuto projektu.*
- 2) Sdělení v jakém stadiu je projekt reformy kontrolních a dohledových procesů v resortu MF ČR a jaký bude jeho další vývoj"*

K tomu Vám sděluji následující informace.

Ad 1)

Zákon č. 458/2011 Sb., o změně zákonů související se zřízením jednoho inkasního místa dalších změnách daňových a pojistných zákonů, byl podroben důsledné revizi všech částí a jednotlivých ustanovení, které jsou buď rušeny či navrženy do působnosti jiných zákonů, zejména z důvodu implementačních problémů v důsledku předchozích novelizací zákonů. Vláda podporuje základní myšlenky původního projektu JIM, kterými je například zjednodušení daňového systému a správy daní a pojistného. Ministerstvo financí bude nadále podporovat zjednodušení výběru a správy daní a pojistného.

Ad 2)

V rámci projektu reformy kontrolních a dohledových procesů v resortu MF aktuálně probíhá fáze sledování kompetencí jednotlivých orgánů celní a daňové správy. Iniciační fáze analýzy aktuálního rozložení kontrolních a dohledových pravomocí je důležitým krokem k efektivní a kvalitní implementaci projektu. Na základě získaných zjištění bude stanoven následující postup k naplnění cílů projektu, především dosažení efektivnějšího výkonu kompetencí celní a daňové správy ČR.